РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О приёме в 2024 году на профессиональное обучение

по программам профессиональной подготовки по профессиям

рабочих обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

не имеющих основного общего или среднего общего образования, в

образовательные организации профессионального образования

Ленинградской области, подведомственные комитету общего и

профессионального образования Ленинградской области,

за счёт средств областного бюджета Ленинградской области

В соответствии с приказом комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 12 сентября 2016 года № 90 «Об утверждении положения

об организации профессионального обучения по программам профессиональной

подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, не имеющих основного общего или

среднего общего образования, в образовательных организациях профессионального

образования Ленинградской области, подведомственных комитету общего и

профессионального образования Ленинградской области»:

1. Утвердить план приёма на 2024 год на профессиональное обучение по

программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, не имеющих основного общего или

среднего общего образования, согласно приложению к данному распоряжению.

3. Отделу  развития профессионального образования и профессионального

обучения департамента профессионального образования, развития инфраструктуры

и организационной деятельности комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области обеспечить контроль выполнения

образовательными организациями государственного задания в 2024 году.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя комитета                                               В.И.Колыхматов

Документ создан в электронной форме. № 175-р от 26.01.2024. Исполнитель: Шигарева О.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.01.2024 10:57

№

п/п
Наименование образовательного учреждения Профессии

Приём

на

2024 год

1 2 3 4

Слесарь -ремонтник 12

Повар 12

Маляр строительный 12

36

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение  Ленинградской области"

Бегуницкий агротехнологический техникум"

Рабочий зелёного

строительства
12

12

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области

"Волховский многопрофильный техникум"

Слесарь по ремонту

автомобилей
12

12

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области

«Выборгский техникум агропромышленного и лесного

комплекса»

Рабочий зелёного

хозяйства
12

12

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области

"Кингисеппский колледж технологии и сервиса"

Повар 12

12

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области

«Лодейнопольский техникум промышленных

технологий»

Столяр 12

12

Государственное атономное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской

области"Лужский агропромышленный техникум"

Маляр 12

12

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением комитета

общего и профессионального образования

Ленинградской области

от  ____________2024 года №___________

(Приложение 2)

План приёма на профессиональное обучение по программам профессиональной подготовки

по профессиям рабочих обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

имеющих основного общего или среднего общего образования, в 2024 году

Итого:

3

5

Итого:

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области

«Борский агропромышленный техникум»

Итого:

1

Итого:

6

Итого:

Итого:

2

4

7

Итого:

Документ создан в электронной форме. № 175-р от 26.01.2024. Исполнитель: Шигарева О.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.01.2024 10:57

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение  Ленинградской области

«Мичуринский многопрофильный  техникум»

 Повар 12

12

Государственное атономное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области

"Приозерский политехнический колледж"

Слесарь по ремонту

автомобилей
12

12

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области

"Сланцевский индустриальный техникум"

Маляр строительный 12

12

 Повар 12

 Слесарь по ремонту

автомобилей
12

24

Автономное образовательное учреждение высшего

образования Ленинградской области

«Государственный институт экономики, финансов,

права и технологий»

Мастер -озеленитель 12

12

ИТОГО: 180

11

Итого:

9

Итого:

8

12

Итого:

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской

области"Тосненский политехнический техникум"

Итого:

10

Итого:

Документ создан в электронной форме. № 175-р от 26.01.2024. Исполнитель: Шигарева О.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.01.2024 10:57

	1
	2
	3